АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 июня 2025 года                                                                                       № 902
п. Шексна

Об установлении публичного сервитута на земельный участок

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской

Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ (с последующими изменениями и

дополнениями), статьей 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25

октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 8 ноября 2007

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации, рассмотрев представленное ходатайство

Акционерного общества «Газпром газораспределение Вологда», с учетом

истекшего срока размещения сообщения о возможном установлении

публичного сервитута на официальном  сайте  администрации Шекснинского

муниципального района, руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества

«Газпром газораспределение Вологда» (ИНН 3525025360, ОГРН

1023500873626) в отношении части земельного участка с кадастровым

номером 35:23:0103012:1403 площадью 40 кв.м:

№

п/п

Цель установления

публичного сервитута

Адрес или иное описание местоположения

земельного участка (участков), в отношении

которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровый номер

земельного участка,

в отношении

которого

испрашивается

публичный сервитут

1

Для прокладки, переустройства,

переноса инженерных
коммуникаций, их эксплуатация в

границах полос отвода и

придорожных полос
автомобильных дорог в отношении

объекта: «Закольцовка от ул.

Нифантовская до ул. Фабричная в
п. Нифантово Шекснинского

района. Код объекта 35-23-360-

008657».

Местоположение: Вологодская область, р-н.

Шекснинский, д. Нифантово, Нифантовский сельсовет
35:23:0103012:1403

2

2.  Установить срок действия публичного сервитута  - 10 (десять) лет.

3. Срок, в течение которого использование частей земельных участков в

соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо

существенно затруднено в связи установлением публичного сервитута –

отсутствует.

4. График проведения работ при осуществлении деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае

установления публичного сервитута в отношении земель или земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, а также земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности – отсутствует.

5.  Акционерному обществу «Газпром газораспределение Вологда»

привести части земельных участков в состояние пригодное для их

использования в соответствии с разрешенным использованием земельных

участков, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации

инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный

сервитут.

6. Утвердить границы публичного сервитута согласно описанию

местоположения границ.

7. Акционерное обществе «Газпром газораспределение Вологда» вправе:

7.1. осуществлять деятельность в установленных границах публичного

сервитута, в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

7.2. до окончания срока публичного сервитута обратиться с

ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

8. Администрации Шекснинского муниципального района обеспечить

размещение постановления об установлении публичного сервитута на

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

 9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Постановление об установлении публичного сервитута может быть

оспорено правообладателями земельного участка в суде до истечения

тридцати дней со дня получения правообладателем настоящего

постановления.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

врио Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                                     Е.И. Серебрякова